

Verksamhetsberättelse för år 2025

Styrelsen för SPF Seniorerna Stångby förening nr 304 lämnar här berättelse över verksamhetsåret 2025.

Verksamhetsåret

Under 2025 har föreningens 48:e verksamhetsår genomförts. Verksamheten har (liksom tidigare) påverkats positivt av föreningens fortsatta avtal *Idéburet Offentligt Partnerskap, IOP*, med vård- och omsorgsförvaltningen i Lunds kommun till och med januari 2026. Denna överenskommelse betyder mycket för föreningen som möjliggör att vi har möjlighet att erbjuda mer verksamhet för pensionärer i vårt område. Det är huvudsakligen föreningens arbete med TME (Tillsammans Mindre Ensam) -projektet som berörs, eftersom kommunen också har ett ansvar för att minska antalet ofrivilligt ensamma. Att vi i Stångby med omnejd inte har någon träffpunkt för seniorer har också varit av betydelse för att erhålla IOP. (I skrivande stund har det dessutom blivit klart att IOP föreslås förlängas till och med 1928-01-31.) I övrigt innebär avtalet pensionärgympa, subventionerade bussturer och stöd till hyreskostnader.

Medlemmar

Föreningen har vid årsslutet 146 medlemmar. Föreningen hade också 1 vänmedlem. Under året har 6 medlemmar avlidit.

Styrelsens ledamöter

Styrelsen har bestått av följande personer:

Anita Hedin (ordförande), Holger Andersson (kassör), Kerstin Stenervik Jönsson (sekreterare), Birgitta Sollerhed (medlemsansvarig), Ingrid Persson (studieledare), Etelka Gromilovic och Rosel Nilsson.

Revisorer

Följande har varit revisorer:

Ingegärd Persson och Per-Olof Garmer. Ersättare: Monika Dagnert och Berne Jönsson.

Valberedning

Valberedningen har haft följande sammansättning:

Berne Jönsson (sammankallande), Holger Andersson och Ulla Gustavsson.

Övriga uppdrag i föreningen

Reseledare: Styrelsen

Kulturombud: Kerstin Stenervik Jönsson

Golfledare: Vakant

Bouleledare: Bjarne Zeeberg och Berne Jönsson

Årsmöte

Den 12 februari hölls årsmöte med 53 röstande medlemmar. Efter årsmötet blev det quiz och underhållning med trubaduren Ola Stenberg – en uppskattad kombination!

Styrelsens sammanträden

Under året har hållits 9 protokollförda styrelsesammanträden på följande datum: den 8 januari, den 12 och 24 februari, 31 mars, 5 maj, 4 juni, 29 september, 27 oktober och 19 november. Förutom detta hade styrelsen 3 möten som inte protokollförts: den 24 november och den 3 december inför Nobelfesten (se nedan!), den 19 december sammanställde delar av styrelsen programmet för kommande vår.

Ekonomi

Föreningen har under året haft en omsättning på 139 tSEK kt och ett överskott på 4,9 tSEK har uppkommit. Se även bilagda resultat- och balansräkning.

Föreningens månadsmöten

Årets månadsmöten hölls på Församlingsgården i Stångby medan ”julfesten som blev en Nobelfest” ägde rum på Axelgård.

Den 12 mars kom 45 medlemmar för att ”låta sig luras” av Christina Strömwall, välkänd ”muntlig berättare” – ett månadsmöte med mycket humor och skratt.

Den 9 april lyssnade 54 personer när Marie-Louise och Holger Andersson berättade om sitt föreningsengagemang som gett möjligheter till resor över hela världen – en fascinerande odysse!

Den 14 maj fick 58 deltagare, med antikhandlare Fredrik Zimmerdahl som ciceron, ta del av de senaste rönen om den världsberömde Lundakonstnären Wiven Nilsson och hans konst. Det blev även en del följdfrågor.

Den 10 september kom Johan Malmström från TRAFIKPEDAGOGERNA, lärde 57 medlemmar att bättre klara av dagens intensiva trafiksituation samt svarade på många frågor från auditoriet.

Den 8 oktober kunde 60 personer lyssna på Amelie Ehrensvärd Cardell som på ett initierat sätt lotsade oss genom olika skånska slott och herresäten.

Den 12 november hörde 45 gripna deltagare Lars Pålsson berätta och visa bilder från Hiroshima före, under och efter den katastrofala atombomben – ett mycket tankvärt föredrag!

Den 10 december deltog 65 personer i årets ”julfest som blev en Nobelfest”, med anledning av dagens datum i Axelgård. Efter välkomstdrink med tillugg serverades en utmärkt trerätters middag med vitt och rött vin, där förrätt och huvudrätt var signerade av kocken Robert Persson, *Robokocken*, medan Holger Andersson och Kerstin Stenervik Jönsson hade bakat och designat Nobelbakelserna till kaffet. Det blev en närmast succéartad fest vilket såväl den suveräna 16-manna jazzorkestern *Bjeredes Swing Band* som den excellenta serveringspersonalen bidrog till!

Studiebesök/resa

Den 28 april deltog 40 personer i ett **besök på Ellinge med guidning i slott och destilleri samt lunch**. Det blev en mycket uppskattad utflykt!

Den 6 maj var det **halvdags bussutflykt till Wanås konst- och skulpturpark med introduktion och visning av konstverken** – 29 nöjda deltagare, några med gångsvårigheter fick möjlighet att åka golfvagn i parken vilket uppskattades mycket.

Den 1 oktober hade vi en **heldags bussutflykt till Svabesholms Kungsgård med Äppeltavlan, Engelska trädgården samt lunch** med 19 deltagare – det kändes att det var i slutet på säsongen, men fortfarande fantastiska rosor att beskåda!

Den 9 oktober samåkte 15 deltagare i egna bilar på en utflykt till **Restaurang Havsblick och hjälpmedelsbutiken KeepOn i Lomma** – en god lunch till lågt pris och ett fantastiskt stort utbud av alla möjliga hjälpmedel från elmopeder till strumppådragare!

Den 28 oktober hade 20 personer en halvdags utflykt **till Stora Råby kyrka med Bengt Arvidsson från Ideella Råbygruppen** som ciceron och därefter **fika på Råbylunds Gård** – en uppskattad utflykt!

Den 15 november var vi 4 medlemmar som besökte **Svaneholms julmarknad** – som verkligen gav skäl för omdömet ”extra allt”!

(En i maj planerad cykeltur med Ingvar Nilsson fick dock ställas in p g a sjukdom liksom en planerad utflykt till Sofiero i september, då inga medlemmar anmälde sig.)

Helgen den 29–31 augusti åkte 30 medlemmar till **ön Aerö i Danmark med Kristianstad Buss/Belton Travel**, en resa med ett intressant och varierat program, dessutom hade vi tur med vädret!

Samarbetet med Stångby bibliotek

Den 23 april och den 17 september återkom författaren Elinore Axelsson till Stångby och ledde deckarvandringar genom byn, baserade på hennes böcker. Vid septembervandringen deltog 80 (!) personer. Holger bistod med historik runt olika hus och dess invånare.

Lördagen den 10 maj hade biblioteket i en *Hållbarhetsdag*, där SPF Stångby bidrog med ”Byte av sticklingar”, en aktivitet som Anita och Ingrid höll i

Den 18 september var 15 personer i Torngården och tog del av vård- och omsorgsförvaltningens information om *Digital hemvård*, ett intressant och tänkvärt alternativ för framtidens vård och omsorg.

Den 2 december hade TME-gruppen ett lyckat möte på särskilda boendet Grågåsen tillsammans med bibliotekarien Julia från Stångby bibliotek – förutom TME-gänget deltog 5 av Grågåsens boende.

Deltagande i förbundets aktiviteter

Även under 2025 har ett flertal olika webinarier erbjudits på samma sätt som tidigare och styrelsen har deltagit i olika konstellationer.

Vecka 20 var SPF Seniorernas Folkhälsovecka i hela landet, men då detta sammanföll med en naturcirkelträff, TME-träff och månadsmöte hade styrelsen inte planerat några särskilda aktiviteter. I början av december blev årets omgång av den stora nationella kartläggningen Hemtjänstindex 2025 offentlig. Detta kommer att hanteras vidare av de olika KPR-representanterna vid nästa KPR-möte i mars 2026.

Deltagande i distriktets aktiviteter

Årets distriktsstämma genomfördes den 29 april i Medborgarhuset i Eslöv, Anita och Ingrid deltog.

Den 15 oktober var Anita på distriktets konferens för KPR-representanter i Medborgarhuset i Eslöv. Denna konferens handlade om den nya socialtjänstlagen som gäller från 2025-07-01. En handläggare på Sveriges kommuner och regioner, SKR, deltog via länk och Martin Engman, SPF Seniorernas samhällspolitiska chef, deltog på plats. Ansvariga chefer från två

kommuner, Malmö respektive Kävlinge, beskrev hur de kommer att arbeta vidare med tolkning och tillämpning av denna nya lag, som påverkar oss alla – förr eller senare.

Deltagande i kretsens och kommunens/kommundelens möten och aktiviteter

Under året har Lundakretsens styrelse genomfört 4 möten – alla inför kommande KPR-möten. I dessa har Anita och Holger deltagit. SPF Lundakretsens hemsida länkar nu endast vidare till respektive lokalförenings hemsida, eftersom man inte längre har en redaktör för detta arbete.

Anita har även varit med på förberedande möten med övriga seniororganisationer, PRO, SKPF och RPG, inför respektive KPR-möte.

Anita har deltagit på de fyra KPR-mötena tillsammans med den andra KPR-representanten Christer Särnstrand, SPF Lund Centrum. Vi har till exempel fått med en stående programpunkt på varje möte för SPF Lundakretsens nya Bogrupp och har numera större möjlighet att påverka dagordningen för respektive KPR-möte.

Under kommunens ”byavecka” i Stångby i vecka 10 deltog styrelsen i skiftande konstellationer i flera olika informationsmöten om till exempel byggaktörers planerade utbyggnad i Stångby och Vallkärra och kommunal service i närområdet.

Den 1 juni deltog Anita, Holger och Ingrid i ett Stångby-arrangemang med Byalaget och Wallkärratorns hembygdsförening på LKF-komplexets innergård – ett givande mångkulturellt möte mellan olika nationaliteter och generationer!

Den 25 november deltog Ingrid i konferensen MICK (Mötesplats Idéer Civilsamhälle Kommun) som kommunen arrangerade för samverkan mellan kommunen och civilsamhällets föreningar, studieförbund och andra ideella organisationer genom dialog, nätverksarbete och gemensamt lärande – förhoppningsvis en bra start på framtida samarbeten!

Kulturaktiviteter

Den 12 februari: Richard Strauss’ opera *Salome* på Malmö Opera, 8 deltagare

Den 27 november: Musiken *Chicago*, Malmö Opera, 12 deltagare.

Tredje onsdagen i månaden under våren och tredje torsdagen under höst och vinter – har föreningen haft After Work på restaurang GIOIA med varierande antal deltagare.

Studiecirkelverksamhet

Naturgruppens 16–18 medlemmar träffades 8 gånger under våren och 6 gånger under hösten med Ingrid som ledare. Många olika miljöer besöktes, allt från Linnebjär till S:t Hans backar.

Akrylmålning, nybörjar- och fortsättningskurs i Annexet vår och höst under ledning av Barbro Torstensson, 5 deltagare.

Bli vän med din mobil. Ett kurstillfälle i februari och ett i mars i Torngården – ett samarbete med ABF och Stångby bibliotek – några av våra medlemmar deltog.

Övriga aktiviteter

Seniorgympa

Leg sjukgymnast Odd Skyborn har under vår och höst lett seniorgympa varje onsdag kl 15.15-16.15 i Torngårdens stora sal med ca 15 deltagare. Detta har varit mycket uppskattat! Dock var detta inställt de onsdagar vi hade månadsmöten

Golf

Tyvärr blev det inte heller i år något föreningsmästerskap.

Boule

Utomhus har ett tiotal deltagare spelat i Byaparken under sen vår/sommar/tidig höst och 24 personer har deltagit vid boulespel inomhus i Lackalänga, som dock stängdes under sensvåren. Ledare var då Bjarne Zeeberg. Inför hösten hade ett par medlemmar, bland dem Berne Jönsson, lyckats ordna nya inomhusbanor i gamla brandstationen i Eslöv, där boulegänget sedan har spelat varje fredag eftermiddag till och med den 19 december med Berne som ledare.

Tillsammans mindre ensam, TME

Föreningen har under året fortsatt projektet TME med Eri Thorén som projektledare och 8–9 medlemmar som volontärer/mötesvärdar och med varierande antal projektdeltagare. TME är ett gemensamt rikstäckande projekt med bland andra SPF och PRO som drivande seniororganisationer. Vi har även börjat samarbeta med särskilda boendet Grågåsen och fortsättning följer under 2026! Mer om TME-verksamheten:

- IOP har varit till stor ekonomisk hjälp, se ovan i inledningen!
- Annexet vid Torngården har som tidigare använts som lokal för deltagarna i TME;s möten och aktiviteter, ibland även Torngårdens stora sal vid större arrangemang som seniorgympan med leg sjukgymnast Odd Skyborn.
- Två bussutflykter har arrangerats:
 - Till Wanås konst- och skulpturpark den 6 maj – se ovan!
 - Till Svabesholms Kungsgård den 1 oktober – se ovan!

Dessutom har verksamheten fortsatt med olika aktiviteter varje tisdag, då deltagarna själva bestämmer vad de vill göra – i allmänhet kommer 6–8 deltagare till tisdagsträffarna, medan det har varit betydligt fler vid större arrangemang enligt ovan. Vi var mer än 15 deltagare på Grågåsen!

SPF Seniorerna Stångbys hemsida har hållits uppdaterad av Holger. Hemsidans adress: www.spf.se/stangby

Tack

Styrelsens ledamöter vill slutligen tacka föreningens medlemmar för det stöd vi erhållit under 2025. Nu väntar nya utmaningar 2026!

Stångby den 16 januari 2026

Anita Hedin Ingrid Persson Holger Andersson Kerstin Stenervik Jönsson

Birgitta Sollerhed Etelka Gromilovic Rosel Nilsson